
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 19 Београд, 6. мај 2022. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
302. 

На основу члана 4. тачка 3. Правилника о материјал-
ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник 
министра одбране за материјалне ресурсе доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доносе се следећи стандарди одбране Репу-
блике Србије: 

– СОРС 9511/22: ЈАКНА ОД ТРОСЛОЈНОГ МА-
ТЕРИЈАЛА М-20, 

– СОРС 9512/22: ОДЕЛО ЗА ЕКСТРЕМНЕ УСЛО-
ВЕ М-20, 

– СОРС 9513/22: РУКАВИЦЕ ЗИМСКЕ М-20, 
– СОРС 9514/22: ТОЗЛУЦИ М-20. 
2. Ово решења ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 3-13 
У Београду, 27. априла 2022. године 
 

Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

303. 
Н А Р Е Д Б А  број 22-3 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 24. у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – 
УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), члана 66. став 1. Закона о 
Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) и члана 48. став 4. Правилника о војним спо-
мен-медаљама и војним споменицама („Службени 
војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у 
складу са предлозима организационих јединица Мини-
старства одбране и Војске Србије 

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ТРЕЋИ ПУТ  

потпуковницима: 
ДУДУКОВИЋ Милоша МИЛАНУ, 
КАТАНЧЕВИЋ Тихомира ВЛАДИМИРУ; 

II 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  
ТРЕЋИ ПУТ  

десетару 
МИТИЋ Божила СТАНКУ; 

III 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ  

бригадном генералу 
ПРОДАНОВИЋ Јована ЗОРАНУ; 
пуковницима: 
ДИВЈАК Димитрија ЈАДРАНКУ, 
ЛАЗИЋ Мирка МИЛАНУ, 
МИЛИЋ Ратка ДРАГАНУ; 
потпуковницима: 
ДРНДАРЕВИЋ Ранка ДОБРОСАВУ, 
КИЖДОБРАНСКИ Драгана ЖЕЉКУ, 
МАРТИНЧЕВИЋ Томе ЉУБОМИРУ, 
ПАРАЂИНА Влајка ДЕЈАНУ, 
РУДИЋ Павла ДЕЈАНУ, 
ТАДИЋ Милоша МИРОСЛАВУ; 
мајорима: 
ВУЈИНОВИЋ Ћира СЛАВКУ, 
МАРЈАНОВИЋ Гојка ДРАГАНУ, 
РАНЂЕЛОВИЋ Слободана МИЛАНУ, 
СЕКУЛИЋ Антуна ДАМИРУ, 
ТОДОСИЈЕВИЋ Марка ЗОРАНУ; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 590 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 6. мај 2022.
 

IV 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ПОДОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ 

заставницима прве класе: 
ЂУРЂЕВИЋ Милорада ЗЛАТКУ, 
СТОШИЋ Миливоја СРЂАНУ; 
заставницима: 
ЛУКИЋ Слободана НИКОЛИ, 
ПЕШИЋ Стојадина ГОРАНУ, 
РАДИВОЈЕВИЋ Драгомира ЂОРЂУ, 
ФОДОРА Мише ВЛАСТИМИРУ; 
старијем воднику прве класе 
АРСИЋ Љубише АЛЕКСАНДРУ; 

V 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  
ДРУГИ ПУТ 

десетарима: 
ВИЛОТИЋ Обрада ДУШАНУ, 
ЖИВКОВИЋ Слободана БРАНИСЛАВУ, 
ЗЛАТКОВИЋ Томислава ДЕЈАНУ, 
МИЛАШИНОВИЋ Олге СЛОБОДАНУ, 
МИТРОВИЋ Радомира ЗОРАНУ, 
ПАНТЕЛИЋ Михајла ГОРАНУ, 
САЛИМОВИЋ Саћипа МАРИЈАНУ; 

VI 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА ВОЈНОГ 

ОДНОСНО ДРЖАВНОГ СЛУЖБЕНИКА,  
ДРУГИ ПУТ  

војним службеницима: 
АРСИЋ Секуле МАРКУ, 
КУЛИЋ Илије МИРЈАНИ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Костадина ОЛИВЕРИ, 
РАДОЈЧЕВИЋ Мила РАНКУ, 
РНИЋ Бранка БОБАНУ; 

VII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ВОЈНОГ НАМЕШТЕНИКА,  
ДРУГИ ПУТ  

војним намештеницима: 
ЂОКИЋ Љубише СЛАВИЦИ, 
ЈАНКОВИЋ Андрије МИЛОШУ; 

VIII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ 

пуковницима: 
БАНКОВИЋ Добрице РАДОЈУ, 
БЛАГОЈЕВИЋ Милутина СРЂАНУ, 
БРАНКОВИЋ Милосава МИЧИ, 
ВОЈНОВИЋ Николе АЛЕКСАНДРУ, 
ГРУЈИЧИЋ Душана МИЛУ, 
ДИНЧИЋ Душана СИБИНУ, 
ЂИКИЋ Драгише СТАНИШИ, 
ЖУТИЋ Милана ДУШКУ, 
ЗАФИРОВИЋ Благоње СРЕТЕНУ, 
КОСТИЋ Николе МИОДРАГУ, 
КУЛИЋ Мирка РАТКУ, 
МАРКОВИЋ Војислава НЕНАДУ, 
НИКОЛИЋ Владимира НЕБОЈШИ, 
ПОПОВИЋ Николе БРАНКУ, 
РАДИЋ Мила СИНИШИ, 
СЕИЗОВИЋ Славољуба НЕНАДУ, 
СТЕФАНОВИЋ Зорана ИВАНУ, 
ТЕРЗИЋ Радојка МИРОСЛАВУ; 
потпуковницима: 
АДАМОВИЋ Милована ВЛАДИМИРУ, 
БЕДА Стевана ДЕЈАНУ, 
БУКВИЋ Богољуба ВЛАДИМИРУ, 
ВАРГА Бранислава АЛЕКСАНДРУ, 
ВИДОЈЕВИЋ Радише ВЛАДИМИРУ, 
ВУДРАГОВИЋ Милана ЗОРАНУ, 
ГАВРИЛОВИЋ Љубише ЛАЗАРУ, 
ГАЈИЋ Славише АЛЕКСАНДРУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Мирослава БОЈАНУ, 
ЕЛЕЗ Лазара РАДОВАНУ, 
ИГЊАТОВИЋ Душана ВЛАДИМИРУ, 
ЈАНКОВИЋ Јована ИГОРУ, 
КАНКАРАШ Слободана МИЛАНУ, 
КАРАВИДИЋ Милана ЗОРАНУ, 
КНЕЖЕВИЋ Милоша СЛАВИШИ, 
КРУЛАНОВИЋ Милосава ЛУКИ, 
ЉУБИНКОВИЋ Јовице НЕБОЈШИ, 
МАЛЕШЕВИЋ Димитрија АЛЕКСАНДРУ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Петра ДЕЈАНУ, 
МИТРОВИЋ Градимира РАДМИЛУ, 
МИЋИЋ Томислава НЕНАДУ, 
НЕДЕЉКОВИЋ Мирослава ИВИЦИ, 
НОВИЧИЋ Радована ИВАНУ, 
ПАВЛОВИЋ Јовише ДЕЈАНУ, 
ПЕЈОВИЋ Рашка МИЛОШУ, 
ПЕТРОВИЋ Миодрага САШИ, 
ПРЕМОВИЋ Вукашина САШИ, 
РАДАНОВИЋ Здравка ТИХОМИРУ, 
РИСТИЋ Александрa ИВАНУ, 
РОГАНОВИЋ Лазара ГОРАНУ, 



6. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 591 – Број 19
 

САВИЋ Драгољуба ИВИЦИ, 
СТЕВАНОВИЋ Милована АЛЕКСАНДРУ, 
ЋЕФЕРЈАНОВИЋ Синише БОЈАНУ, 
ЦВЕТАНОВИЋ Братислава ЗОРАНУ, 
ЦВЕТАНОВИЋ Велимира ПРЕДРАГУ, 
ЦВИЈЕТИЋ Стојана ЗДЕНКУ, 
ШИЈАЧКИ Мирјане ЉУБОМИРУ, 
ШИКИЋ Драгоја МИОДРАГУ; 
мајорима: 
АЛИМПИЋ Драгана ДУШАНУ, 
АНТИЋ Симеона САШИ, 
БРАНКОВИЋ Сенадина НЕНАДУ, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Првослава ДОБРИЦИ, 
ЂОКОВИЋ Сима ДРАГАНУ, 
ЕРЦЕГОВЧЕВИЋ Миодрага АЛЕКСАНДРУ, 
ЗЕКИЋ Момчила МИРОСЛАВУ, 
ЈОКИЋ Милоја ЖЕЉКУ, 
ЛЕКИЋ Мирослава ЉУБИШИ, 
МАКСИМОВИЋ Милете РАТКУ, 
МАРИНКОВИЋ Божидара АЛЕКСАНДРУ, 
МИЛЕНКОВИЋ Миленка ДРАГИШИ, 
МИЛОВАНОВИЋ Богдана ЈАНКУ, 
МИЛОШЕВИЋ Томислава ГОРАНУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Светомира ДЕЈАНУ, 
МУДРИНИЋ Милана МИЛЕНКУ, 
НАЂ Јосипа ДАМИРУ, 
НИНКОВИЋ Марка ДАЛИБОРУ, 
НОВАКОВИЋ Драгослава ИВАНУ, 
ОБРАДОВИЋ Завише ЗЛАТКУ, 
ПАВИЋ Томислава БОЈАНУ, 
ПАВЛОВИЋ Перице РАДИВОЈУ, 
РАКИЋ Зорана ЈОВАНУ, 
СТАЛОВИЋ Душана СЛОБОДАНУ, 
ТЕШИЋ Миливоја САШИ, 
ТРКУЉА Милана БОЈАНУ, 
ШМИГИЋ Драгана ИГОРУ; 
капетанима прве класе: 
ВЕЉОВИЋ Милована ДЕЈАНУ, 
ГОЛУБОВИЋ Миланка МИЛОШУ, 
ЂЕКИЋ Горана НЕМАЊИ, 
ИЛИЋ Драгана МИЛАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Миливоја МИРОСЛАВУ, 
КОВАЧЕВИЋ Станка БОГДАНУ, 
МАТИЋ Радована МИРОСЛАВУ, 
МИЛАНОВИЋ Славољуба МИЛОШУ, 
ПЕРИЋ Александрa ИВАНУ, 
ПЕРОВИЋ Вукосава МИРОЉУБУ, 
ПЕТРОВИЋ Бранка ДЕЈАНУ, 
РИСТИЋ Љубише МИЛОШУ; 
поручнику бојног брода 
МИЈИЋ Миодрага МИЛИСАВУ; 
капетанима: 
РАДУЛОВИЋ Дојчила ЉУБИНКУ, 
ЧЕЈОВИЋ Чедомира ДЕЈАНУ; 
поручницима:  
РАДИЧЕВИЋ Владана ИВАНУ, 
СТЕФАНОВ Винка МИЉАНУ; 
потпоручнику 
ТАРБУК Паја БОШКУ; 

IХ 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ПОДОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ 

заставницима прве класе: 
АНДРИЋ Војислава ДРАГОСЛАВУ, 
БАТАНОВИЋ Драгана ГОРАНУ, 
БОГДАНОВИЋ Стојана МИЛУ, 
ВАСИЋ Божа ПРЕДРАГУ, 
ВЕЉКОВИЋ Србислава БОЈАНУ, 
ВУЈИНОВИЋ Благоја МИЛАНУ, 
ВУКОЈЕВИЋ Слободана ВОЈКАНУ, 
ДРЕНОВАЦ Живана БРАТИСЛАВУ, 
ДУКАНАЦ Љубише ВЛАДИЦИ, 
ЂОСО Стевана ЗОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Драгана МИРОСЛАВУ, 
КИТАНОВИЋ Добривоја СЛАЂАНУ, 
ЛЕОНТИЈЕВИЋ Милована АДАМУ, 
ЉУБИСАВЉЕВИЋ Александрa ВОЈИСЛАВУ, 
МАТИЈЕВИЋ Милутина ДАЛИБОРУ, 
МИРКОВИЋ Ђорђа САШИ, 
ПАНТИЋ Петра МИЛИЈИ, 
ПОПОВ Милана ВОЈИСЛАВУ, 
САИЛОВИЋ Николе САШИ, 
СТАНОЈЕВИЋ Војислава ВЛАДИМИРУ, 
СТЕФАНОВСКИ Стојмена СЛАЂАНУ, 
СТОЈИЋ Милутина ДЕЈАНУ, 
ТОНИЋ Косте ДУШАНУ, 
ТРИВУНОВИЋ Стевана НИКОЛИ, 
ФИЛИПОВИЋ Тихомира ЖАРКУ; 
заставницима: 
БУЋИЋ Мијајила ВЛАДИМИРУ, 
ВОЈИНОВИЋ Чедомира ВЕСЕЛИНУ, 
ВУЧКОВИЋ Момира РАДОЈУ, 
ВУЧКОВИЋ Срећка ПАВЛУ, 
ГРЕГОРШЕК Владимира МИРУ, 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Велисава ЗОРАНУ, 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Милорада СЛАВОЉУБУ, 
ЖИВКОВИЋ Мирослава ГОРАНУ, 
ЖИВКОВИЋ Новице ДЕЈАНУ, 
ЗЛАТКОВИЋ Владе ПРЕДРАГУ, 
ИВИЋ Зорана ИГОРУ, 
ИГЊАТОВИЋ Данила ДРАГАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Томислава НЕНАДУ, 
КОКАНОВИЋ Миленка САШИ, 
ЛУКИЋ Александрa НЕБОЈШИ, 
МАКИЋ Рада ЉУБИНКУ, 
МАКСИМОВИЋ Милована МИЛУТИНУ, 
МАРИНКОВИЋ Јована ГОРАНУ, 
МАРКОВИЋ Милоја ГОРАНУ, 
МАРМАРАЦ Бајрама НЕЏАДУ, 
МАТОВИЋ Радована МИЈОДРАГУ, 
МАШИЋ Дана ИГОРУ, 
МЕДОЈЕВИЋ Чедомира ДУШАНУ, 



Страна 592 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 6. мај 2022.
 

МИЛАДИНОВИЋ Зорана МИЛОШУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Бранка НЕНАДУ, 
МИЛОШЕВИЋ Митра МИОДРАГУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Љубивоја РАДУ, 
НЕДИЋ Николе РАДУ, 
НИКОЛИЋ Бранка РАДУ, 
НИКОЛИЋ Саватија МИЛОСАВУ, 
ПАЈИЋ Ненада МИЛОШУ, 
ПАНТИЋ Славољуба ЈОВИЦИ, 
ПАТРИЧЕВИЋ Павла ЈУГОСЛАВУ, 
ПЕКОВИЋ Батрића СЛАВОЉУБУ, 
ПЕТРОВИЋ Лазара АЛЕКСАНДРУ, 
ПЕТРОВИЋ Љубише ЖЕЉКУ, 
ПОПОВ Звонка ГОРГИЈУ, 
ПУРИЋ Миланка БОРИВОЈУ, 
СТАМЕНКОВИЋ Драгомира БОБАНУ, 
СТАНКОВИЋ Велимира ТОМИЦИ, 
СТАНОЈЕВ Душана СЛОБОДАНУ, 
СТОЈАНОВСКИ Лазе ГОРАНУ, 
СТОЈИЧИЋ Војислава ДРАГАНУ, 
СТОШИЋ Новице ДАЛИБОРУ, 
ТОДОРОВИЋ Славка МИЛАНУ, 
ТОДОРОВИЋ Слободана БРАНИСЛАВУ, 
ТОМИЋ Драгослава БОБАНУ, 
ТОШЕВ Тројана ДАЛИБОРУ, 
ЋИРИЋ Вукојице ДЕЈАНУ, 
ХУКИЋ Мустафе МИЛОШУ, 
ЦОГОЉЕВИЋ Радула ЗОРАНУ; 
старијим водницима прве класе: 
АЛЕКСИЋ Слободана ЗОРАНУ, 
АРСЕНИЈЕВИЋ Драгише ДРАГАНУ, 
БОШКИЋ Петра НИКОЛИ, 
ЖИВКОВИЋ Боре САШИ, 
ИЛИЋ Бранислава ЗОРАНУ, 
ЈОВАНЧИЋ Синише ИВАНУ, 
КНЕЖЕВИЋ Томислава ИВАНУ, 
ЛИЛИЋ Зорана ЈОСИПУ, 
МИЛАНОВИЋ Драгољуба МИЛОШУ, 
МИНИЋ Љубише МИЛОШУ, 
ПАШАЛИЋ Томислава ИГОРУ, 
ПЕТРОВИЋ Драгослава МАРЈАНУ, 
РАКИТИЋ Младена МИЛАНУ, 
РИСТИЋ Бранислава САШИ, 
СТАЈИЋ Мирољуба ДРАГАНУ, 
ТОДОРОВИЋ Миливоја ГОРАНУ, 
ЋИРИЋ Миодрага МИШИ, 
ХОРВАТ Иштвана ДУШКУ; 
старијим водницима: 
ЛАЗОВИЋ Милана ДАРКУ, 
МИЛЕНКОВИЋ Александрa БРАНИСЛАВУ, 
СТОЈАНОВИЋ Богдана ЗОРАНУ, 
ЦРНОГОРАЦ Милана ДРАГАНУ; 
водницима прве класе: 
ЈОВИЋ Љубише АЛЕКСАНДРУ, 
НЕНАДИЋ Ратомира ДАНИЛУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Предрага ИВАНУ;  

Х 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  
ПРВИ ПУТ  

млађим водницима: 
АНЂЕЛКОВИЋ Миодрага АЛЕКСАНДРУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Градимира МАРКУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Добривоја МИКИСУ, 
ЗЛАТАНОВИЋ Душана САШИ, 
ЈОВИЋ Петра БОБАНУ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Уроша СЛАЂАНУ, 
МИЋИЋ Милана ДАРКУ, 
НИКОЛИЋ Милована ПЕТРУ, 
ПЕЈАТОВИЋ Ивана ЖАРКУ, 
ПЕТРОВИЋ Радована МИЛАНУ, 
ЦАРАН Велибора МОМИРУ; 

десетарима: 
АЛЕКСИЋ Јована ЉУБОМИРУ, 
АНДРИЋ Вуксана ДРАГАНУ, 
АНЂИЋ Милоша ЖЕЉКУ, 
АТАНАСКОВИЋ Миодрага ВИТОМИРУ, 
БАТОЋАНИН Радомира ПРЕДРАГУ, 
БЛАЖИЋ Петронија СЛАВИШИ, 
БОЈОВИЋ Марјана СЛОБОДАНУ, 
БУКВИЋ Мирка ГОРАНУ, 
ВАСИЉЕВИЋ Петра САШИ, 
ВАСИЋ Бранислава НИКОЛИ, 
ВЕЉКОВИЋ Часлава ДРАГАНУ, 
ГЛУШИЦА Милана НОВИЦИ, 
ГРОЗДАНОВИЋ Стојила ГОРАНУ, 
ДЕДИЋ Мирослава НИНОСЛАВУ, 
ДЕНИЋ Радомира МИЛАНУ, 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Душана РОБЕРТУ, 
ДОДЕРОВИЋ Илије МИЛОШУ, 
ДУГАЛИЋ Мирољуба БОЈАНУ, 
ЂОГО Рајка ДРАГАНУ, 
ЂОКИЋ Радосава ДРАГАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Радослава НЕНАДУ, 
ЂУКИЋ Жељка ДРАГИЦИ, 
ЖИВАНОВИЋ Томислава АЛЕКСАНДРУ, 
ИВАНОВИЋ Миломира ВЕРОЉУБУ, 
ИЛИЋ Јасмине ВЛАДИМИРУ, 
ИЛИЋ Момчила САШИ, 
ИЛИЋ Страшимира ГОРАНУ, 
ЈАНКОВИЋ Милоја МЛАДЕНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Миливоја АЛЕКСАНДРУ, 
ЈОВИЋ Србољуба ЛАЗАРУ, 
ЈОКИЋ Блажа СИНИШИ, 
КОВАЧЕВИЋ Добривоја ГОРАНУ, 
ЛЕРО Радослава НИКОЛИ, 
ЛУКЕНДА Винка ЗДРАВКУ, 



6. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 593 – Број 19
 

МАКСИМОВИЋ Миљојка МЛАДЕНУ, 
МАРИНКОВИЋ Зорана БРАНИСЛАВУ, 
МАРИЋ Драгана МАРКУ, 
МАРКОВИЋ Митра МИРОСЛАВУ, 
МАРКОВИЋ Петра ГОРАНУ, 
МАРКОВИЋ Слободана ДРАГУТИНУ, 
МИЛАНОВ Евтима МИЛЧУ, 
МИЛЕНКОВИЋ Богосава ИВАНУ, 
МИЉКОВИЋ Момчила БОБАНУ, 
МИТРОВИЋ Ненада МИЛАНУ, 
МИТРОВИЋ Цветка ЗОРАНУ, 
МИЋУНОВИЋ Радомира МЛАДЕНУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Драгана АЛЕКСАНДРУ, 
НАСТИЋ Момчила ДЕЈАНУ, 
НЕШИЋ Љубише ВЛАДИМИРУ, 
НИКОЛИЋ Сокола ПРЕДРАГУ, 
НИКОЛОВ Ивана СТОЈАНУ, 
ПАЦИЋ Добривоја СЛАВИШИ, 
ПЕЈАШИНОВИЋ Ранка ЛУКИ, 
ПЕТКОВИЋ Градимира БОБАНУ, 
ПЕТКОВИЋ Драгана ДЕЈАНУ, 
РАДОЈЕВИЋ Драгомира СРЂАНУ, 
РАДОСАВЉЕВИЋ Драгише ГОРАНУ, 
СИМЕУНОВИЋ Мила ДРАГАНУ, 
СИМОВИЋ Драгољуба БОБАНУ, 
СЛОВИЋ Илије ДРАГАНУ, 
СТАНКОВИЋ Саве ДРАГИШИ, 
СТАНОЈЕВИЋ Звонимира САШИ, 
СТЕВАНОВИЋ Зорана ВЕЉКУ, 
СТЕФАНОВИЋ Зорана МИРОСЛАВУ, 
СТЕШЕВИЋ Мијаила СЛОБОДАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Јована ПРЕДРАГУ, 
ТОДОРОВИЋ Зорана ИГОРУ, 
ТОДОРОВИЋ Милана РАДОВАНУ, 
ЏОДИЋ Радослава МАРКУ, 
ШЋЕЛОВИЋ Миломира СЛАВИШИ; 

разводницима: 
АНТАНАСИЈЕВИЋ Владе СЛАВИШИ, 
ВУЧКОВИЋ Зорана АЛЕКСАНДРУ, 
ВУЧКОВИЋ Перице МИЛАНУ, 
ДУБОВАЦ Јездимира ПРЕДРАГУ, 
МИХАИЛОВИЋ Милана АЛЕКСАНДРУ, 
ФИЛИПОВИЋ Живојина МИХАЈЛУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Љубише МАРКУ; 

ХI 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА ВОЈНОГ 

ОДНОСНО ДРЖАВНОГ СЛУЖБЕНИКА,  
ПРВИ ПУТ  

државном службенику 
ВЕЛЕТИЋ Неђа ВАЊИ; 

војним службеницима: 
АНЂЕЛКОВИЋ Јована БРАНКИЦИ, 
БЕЛОИЦА Хранислава СЛАЂАНИ, 
БОЖИЋ Драгог КАТАРИНИ, 
БУЛАТОВИЋ Драгољуба ДАРКУ, 
ВАСИЉКОВИЋ Живојина ВУЈИЦИ, 
ВЕСЕЛИНОВИЋ Божидара РАДМИЛИ, 
ВУЧКОВИЋ Небојше МИЛОШУ, 
ЖИВАНЧЕВИЋ Станисава ЗОРИЦИ, 
ЖИВКОВИЋ Владимира НАТАШИ, 
ЗЕЧЕВИЋ Звонимира ВИОЛЕТИ, 
ЈОВОВИЋ Обрада МИЛИВОЈУ, 
ЈОВЧИЋ Синише БОЈАНУ, 
КОРИЋАНАЦ Рада САЊИ, 
КРСТИЋ Радојка ТАТЈАНИ, 
МАОДУШ Михајла МИРКУ, 
МАРКОВИЋ Вељка МИРОСЛАВИ, 
МАРКОВИЋ Станимира НЕБОЈШИ, 
МИЛИЋ Тихомира ЗОРИ, 
МИТИЋ Велизара ГОРАНУ, 
МИТИЋ Добривоја ДРАГАНУ, 
МИЋАНОВИЋ Миленка БРАНИМИРУ, 
МУНИТЛАК Голуба ДРАГАНУ, 
НЕДЕЉКОВИЋ Воислава ПЕТРУ, 
НИКОЛИЋ Милана НАТАШИ, 
ОСТОЈИЋ Драгана ЖЕЉКИ, 
ПАВКОВИЋ Стевана МИЛОШУ, 
ПАЈИЋ Миладина РАТКУ, 
РАЦ Јулијана ЂУРИ, 
САРИЋ Мирослава ЗОРИЦИ, 
СИНАНОВИЋ Новице НЕЂЕЉКУ, 
СТАНКОВИЋ Добривоја ТИХОМИРУ, 
СТАНКОВИЋ Мирослава БОГОЉУБУ, 
СТАНЧЕТИЋ Новака СНЕЖАНИ, 
ТРАЈКОВСКИ Јована ИВАНИ, 
ХАЏИ-НЕШИЋ ДУКИЋ Илије СВЕТЛАНИ, 
ЦВЕТКОВИЋ Даринке ЗОРИ, 
ЦВЕТКОВИЋ Предрага НОВИЦИ, 
ЧЕРВЕНИ Јана АНИ, 
ШЛАТ Николе ПЕТРУ, 
ШТРКАЉ Асана ВИШЊИ; 

ХII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА ВОЈНОГ 
НАМЕШТЕНИКА ОДНОСНО НАМЕШТЕНИКА, 

ПРВИ ПУТ  

војним намештеницима: 
БОГОСАВЉЕВИЋ Драгољуба БОШКУ, 
БУБЊЕВИЋ Живка МИЛАНУ, 



Страна 594 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 6. мај 2022.
 

ДИКИЋ Ђорђа МИЛУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Бора МИЛОШУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Ратомира ЖЕЉКУ, 
ИЛИЋ Стојана САШИ, 
ЈЕЗДИЋ Радована ВЛАДИ, 
КАЈТЕЗ Јована ВЛАДИМИРУ, 
КОВАЧЕВИЋ Милорада ЗВОНКУ, 
КОСАНОВИЋ Чедомира ГОРАНУ, 
ЉУБОЈА Богдана АНЂЕЛКУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Драгољуба ГОРАНУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Тихомира СИНИШИ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Јована ВЛАДИМИРУ, 
ПОПАДИЋ Трајка ВЕРИЦИ, 
ЋИРОВИЋ Благоја СИНИШИ, 
ЦВЕТИЋ Миломира МИРОСЛАВУ, 
ШЕКУЛАРАЦ Смиљка МИЛОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

304. 

Н А Р Е Д Б А  број 22-4 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 8. АПРИЛА 2022. ГОДИНЕ 
 
На основу члана 24. у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – 
УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), чланa 66. став 1. Закона о 
Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) и члана 48. став 4. Правилника о војним спо-
мен-медаљама и војним споменицама („Службени 
војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а по-
водом успешне реализације Здружене тактичке вежбе 
са бојевим гађањем „МУЊЕВИТИ УДАР 2021”, при-
падницима Војнобезбедносне агенције Министарства 
одбране 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕНИЦА ЗА УЧЕШЋЕ У 
ЗДРУЖЕНОЈ ТАКТИЧКОЈ ВЕЖБИ  

СА БОЈЕВИМ ГАЂАЊЕМ 
„МУЊЕВИТИ УДАР” 

пуковницима: 
ВЕЛИЧКОВИЋ Братислава МИЉАНУ, 
ГАЈИЋ Душка ВЛАДИМИРУ, 
МИНИЋ Ранка ЈОВАНУ, 
МИТИЋ Станимира ДРАГАНУ, 
МУШИКИЋ Момчила ЖЕЉКУ, 
НЕШОВИЋ Видосава НЕНАДУ, 
ПЛАНИЋ Драгољуба ВЛАДИМИРУ, 
СИМИЋ Павла ПРЕДРАГУ, 

СТИЈАЧИЋ Јована МИКИЦИ, 
ФИЛИПОВИЋ Милутина СТАНКУ; 

потпуковницима: 
ВУЈАСИНОВИЋ Драгослава НИКОЛИ, 
ВУКАШИН Драгослава МИЛОШУ, 
ДРАГАЊАЦ Хранислава ГОРДАНУ, 
ЂОРЂЕВИЂ Гојка САШИ, 
ЂОРЂЕВИЋ Костадина ПЕТРУ, 
ЗЛАТКОВИЋ Драгослава ДАНИЛУ, 
ЈОВИЋ Божидара АЛЕКСАНДРУ, 
ЛОВРИЋ Зорана НЕБОЈШИ, 
МАРИНКОВИЋ Момчила НЕНАДУ, 
МИЛИЧИЋ Петра НЕБОЈШИ, 
МИЛОЈЕВИЋ Радована СЛАВОЉУБУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Сретена МИЛАНУ, 
НИКОЛИЋ Вукомира НЕБОЈШИ, 
ПЕРОВИЋ Голуба СЕРГЕЈУ, 
РАДОВИЋ Миладина ДРАГАНУ, 
РУДИЋ Павла ДЕЈАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Милована ДАЛИБОРУ; 

мајорима: 
АНДРИЋ Гојка БОЈАНУ, 
БАЧКАЛИЋ Владе ЂОРЂУ, 
ГВОЗДЕНОВИЋ Драгана СЛАВОЉУБУ, 
КАЛАБА Драгана УРОШУ, 
КОСТИЋ Милисава БОРКУ, 
ЛАЗИЋ Миленка ЖАРКУ, 
МАРКОВИЋ Радомира ГОРАНУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Новице БОЈАНУ; 

капетанима прве класе: 
ВОЈИНОВИЋ Братислава МИЛОШУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Славољуба НЕМАЊИ, 
МАНИЋ Љубише МИОДРАГУ, 
МИТРОВИЋ Љубомира ДАЛИБОРУ; 

капетанима: 
ЖМУКИЋ Зорана САШИ, 
ПЕТРОВИЋ Желимира ДАРКУ; 

поручницима: 
БОШКОВИЋ Милоја МИЛКУ, 
ЈОВАНОВИЋ Бранимира СТРАХИЊИ; 

заставницима прве класе: 
САВИЋ Божидара РАДУ, 
ТОРОМАН Добривоја БРАНКУ; 

заставницима: 
ЈОНЧИЋ Драгољуба ЈОВИЦИ, 
ТОДОРОВИЋ Зорана БОЈАНУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



6. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 595 – Број 19
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

Страна 

302. Решење о доношењу стандарда одбране ...........................................................................................................  589 
303. Наредба  бр. 22-3 министра одбране о додели војне спомен-медаље ...........................................................  589 
304. Наредба  бр. 22-4 министра одбране о додели војне споменице ................................................................  594 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 596 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 6. мај 2022.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


